
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06902
 Del: 01/10/2014
 Esecutivo da: 01/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione Risorse Umane per realizzazione trasferte previste dal 
Programma di Intervento per la Prevenzione dell’Istituzionalizzazione dei Minori denominato 
(P.I.P.P.I.) promosso dalla Regione Toscana. 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.52/288 del 29 luglio 2014, immediatamente eseguibile, 
è  stato approvato il  Bilancio di  Previsione per  l’anno 2014,  il  Bilancio Triennale  2014/16 e  la 
relazione previsionale e programmatica, piane delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L.  
112/2008

DATO ATTO che con Determinazione  Dirigenziale  n.  4398/2014 veniva  approvata  la  Convenzione  tra 
Regione  Toscana,  Comune  di  Firenze  e  le  Società  della  Salute  Pratese  e  Amiata  Grossetana  per  la 
realizzazione  del  Progetto  “Programma  di  Intervento  per  la  Prevenzione  dell’Istituzionalizzazione  dei  
Minori” denominato (P.I.P.P.I.);

DATO ATTO che con il  medesimo atto veniva accertata ed impegnata  la somma di  € 12.500,00 quale 
importo trasferito dalla Regione Toscana al Comune di Firenze in forza del decreto regionale 1382/2014, 
rettificato dal decreto 1929/2014, per la realizzazione delle azioni previste nel progetto P.I.P.P.I.;

CONSIDERATO inoltre che, l’art.4 della Convenzione per la realizzazione del progetto P.I.P.P.I. prevede  
espressamente che “ […]le risorse del cofinanziamento regionale siano destinate a sostenere per una quota  
parte quantificata fino ad un massimo del 30% dell’importo, corrispondente ad € 3.750,00, la copertura dei  
costi derivanti dai trasferimenti necessari per la formazione degli operatori coinvolti […]”;

RITENUTO pertanto necessario provvedere a delegare le proprie funzioni alla Direzione Risorse Umane,  
nella persona del Dirigente del Servizio Gestione Economico/Previdenziale e Bilancio del Personale della 
Direzione Risorse Umane, in ordine alla responsabilità di procedura relativa alla spesa di € 3.750,00, per la  
liquidazione delle spese di trasferta sostenute dai dipendenti, in servizio presso la Direzione Servizi Sociali,  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06902



coinvolti  nell’attuazione  del  “Programma  di  Intervento  per  la  Prevenzione  dell’Istituzionalizzazione  dei 
Minori” denominato (P.I.P.P.I.);

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO l’art.81 co. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli artt. 11 e 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di delegare al Dirigente del Servizio Gestione Economico/Previdenziale e Bilancio del Personale  
della Direzione Risorse Umane, le proprie funzioni in ordine alla responsabilità di procedura relativa 
alla spesa di  € 3.750,00,  per la liquidazione delle spese di  trasferta sostenute dai  dipendenti,  in  
servizio presso la Direzione Servizi Sociali, coinvolti nell’attuazione del “Programma di Intervento 
per la Prevenzione dell’Istituzionalizzazione dei Minori” denominato (P.I.P.P.I.);

2) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad assumere il subimpegno di spesa di € 3.750,00 per 
l’attività di cui sopra, sull’impegno 14/3845.

Firenze, lì 01/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 41730 0 14/003845 01 3750

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 01/10/2014 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06902



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06902


